РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 февраля 2013 г.                                                                          № 872

Орёл
О молодёжных экологических отрядах по благоустройству
и санитарной очистке города Орла
В целях привлечения молодёжи к общественным работам по благоустройству, озеленению и санитарной очистке города Орла, содействия занятости несовершеннолетних, нравственного воспитания подрастающего поколения, в соответствии с Законом РФ от 19.04.1991 №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» постановляю:
1. МКУ «Управление коммунальным хозяйством города Орла» (В.Г.Достовалов):

1.1.совместно с управлением по физической культуре, спорту и молодёжной политике администрации города Орла (А.В. Гулякин) создать молодёжные экологические отряды по благоустройству и санитарной очистке города Орла на период с 01 апреля по 31 октября 2013 года;

1.2.совместно с администрациями районов администрации города Орла (Ю.М. Тарасов, М.С. Поздняков, В.В. Негин, В.И. Маркин) в срок до 25 числа каждого месяца в период работы молодёжных экологических отрядов определять на следующий месяц места работы по благоустройству и санитарной очистке территории города Орла;

1.3.производить заключение и оплату работ по трудовым договорам с рабочими по благоустройству и руководителями молодежных экологических отрядов в соответствии с действующим законодательством РФ, вести табель учёта рабочего времени;

1.4.обеспечить молодёжные экологические отряды необходимым техническим инвентарем для выполнения ими работ по благоустройству, и санитарной очистке города (грабли, лопаты, перчатки, вёдра, мусорные мешки и т.п.), вести инструктаж, журнал по технике безопасности.

2. Управлению по физической культуре, спорту и молодёжной политике администрации города Орла (А.В. Гулякин):

2.1 организовать набор в молодёжные экологические отряды по благоустройству и санитарной очистке города Орла согласно пункту 1.1 настоящего постановления;

2.2 оказать техническую помощь в подготовке трудовых договоров, предусмотренных пунктом 1.3 настоящего постановления.

3.Финансовому управлению администрации города Орла (А.Н. Коробова) осуществлять финансирование МКУ «Управление коммунальным хозяйством города Орла» на оплату работ членов молодежных экологических отрядов за счет средств, предусмотренных в бюджете города Орла по строке «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов».

4.Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города Орла (Е.Н. Костомарова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, в срок до 25 числа каждого месяца в период работы молодёжных экологических отрядов размещать информацию о времени и месте приёма документов в молодёжные экологические отряды на сайте администрации города Орла в сети Интернет.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Орла Е.В. Данилевскую.

Глава администрации                                                                          М. Ю. Берников
         города Орла